
  

  

SUPERINTENDENCIA 
PE COMPAÑÍAS f Certifico que os fiel copla del original 

   

    

SUPERINTENDENCIA 
A Dg COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.Q.11.0032 
Y A - 

Dr. Román Barros Farfán 0060012 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS SUBROGANTE 

  

    

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Tercero del Cantón AZOGUES el 08 de Junio de 2011, que contienen la constitución 

de la compañía GEOLIDERAR S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.IJ.DJC.Q.2011.3109 de 
22 de julio de 2011, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución SC-INAF-SAF-DNR-CRH-Q-2011- 
135 de 15 de julio de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía GEOLIDERAR S.A. y disponer 
que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníiquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 22 de Julio de 2011 

  

Dr. Román Bárros Farfán * 
DIRECTOR JURIDICO DECOMPANÑIAS SUBROGANTE 

Exp. Reserva 7365084 
Nro. Trámite 1.2011.1600 
RBF/ 

DOY FE: Que he dado cumplimiento a les 
PA 

0 Po A a EN 
uo del : ». 

: E AN 
TES PSN 

          
    

e 

  

  

    

Dr. Washington Sánchez Calero 
NOTARIO TERCERO DE AZOGUES



  

  

4 

  

í AA T Eno 
213 A a pr     

  

circa ABN 
del REGISTRO O BAE aan 
se da 35 2 ento ado dispuesto en la 
mústra, de confammicad alo estoblerido en 
el Decieza eliiide e bsosto de 1075, 

p ublicado a CA STE del 26 

Resolución. 

  

       

,, ¡A 
O e yo E 

   
     

Z 
R pilrolán 

Z e pee 
ARA CANTON QUITO 

  

 


